
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO OSTRA 

VIALE MATTEOTTI 29, 60010 OSTRA (AN) - Tel.: 07168057 

E-mail: ANIC81000Q@istruzione.it - Pec: ANIC81000Q@pec.istruzione.it 

C.F.: 83005730425 - C.M.: ANIC81000Q 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

 

Avviso Pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024) - PIANO ESTATE "Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)  
codice progetto:ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-19, dal titolo "Negli allievi ... un TESORO!"  

Candidatura 1146 

CUP: H94D24000920007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n. Prot. n. 134 

del 29/01/2024; 

VISTO l'Avviso pubblico di cui all'oggetto; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 73507 del 24/05/2024 a 

partecipare all'avviso pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024 - PIANO ESTATE "Percorsi educativi e 





formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA l’approvazione della graduatoria definitive pubblicata con nota prot. N. 21 del 07/06/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. 83244 del 12/06/2024 per un importo pari a € 51.939,00; 

 

D E C R E T A  
 

1. L’inserimento  al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento relativo al   Progetto di seguito 

indicato: 

 

Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

Avviso 59369 del 19/04/2024, 

dal titolo "Negli allievi ... un 

TESORO!" 

€   51.939,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle : 

 

ENTRATE all’aggregato  2-1-1 “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

 

SPESE –  Scheda Illustrative Finanziaria  P-2-8 “ ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-19”- Avviso 

Pubblico n. 59369 del 19 aprile 2024) - PIANO ESTATE "Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Marilena Andreolini 


		2024-07-12T10:13:43+0200
	NDRMLN72M66I608E




